
Codice Delibera: DEL-1223-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Fornitura in noleggio di postazioni automatiche e semiautomatche in uso presso le
diverse sedi del SerD e della Casa Circondariale dell'ASL Taranto. Provvedimenti

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- quest'Azienda ha da tempo in essere il contratto di fornitura del farmaco “Metadone cloridrato
sciroppo 1000ml (5mg/ml)” con la ditta L. Molteni C. dei f.lli Alitti soc. di serc. S.p.A.;
- il suddetto farmaco nella sua formulazione è prodotto unicamente dalla ditta L. Molteni  C. dei f.lli
Alitti soc. di serc. S.p.A.;
- vista la recente Convenzione “Appalto specifico_12” - n. gara 7865469 sul Sistema Dinamico di
Acquisizione per l'acquisto di farmaci  - Convenzione L. Molteni  C. dei f.lli Alitti soc. di serc.
S.p.A. stipulata il 05/11/2020 tra INNOVAPUGLIA – SOGGETTO AGGREGATORE – ENTI SSR
e L. Molteni   C. dei  f.lli  Alitti  soc.  di  serc.  S.p.A.,  quest'Azienda ha  proseguito il  rapporto di
fornitura del suddetto farmaco con la ditta L. Molteni  C. dei f.lli Alitti soc. di serc. S.p.A. anche per
l'anno 2021; 
-  il  “Metadone  cloridrato  sciroppo  1000ml  (5mg/ml)”   in  argomento  necessita  di  sistemi  di
erogazione, che sono forniti esclusivamente dalla ditta  L. Molteni  C. dei f.lli Alitti  soc. di serc.
S.p.A. in quanto sono apparecchiature dedicate specificatamente al suddetto farmaco;
- nella suddetta convenzione, tuttavia, non è stata prevista dal soggetto aggregatore la fornitura di
sistemi di erogazione; 

DATO ATTO che:
- ad oggi, la ditta L. Molteni  C. dei f.lli Alitti soc. di serc. S.p.A. fornisce regolarmente sistemi di
erogazione come di seguito: 

 n. 2 postazione automatiche presso il SerD di Taranto;
 n. 1 postazione automatica presso il SerD di Grottaglie;
 n. 1 postazione automatica presso il SerD di Manduria;

per  un  importo  annuo  unitario  di  €  6.480,00  IVA esclusa,  per  un  importo  complessivo  di  €
25.920,00 oltre IVA; 

 n. 1 postazione semi-automatica presso il SerD di Martina Franca;
 n. 1 postazione semi-automatica presso il SerD della Casa Circondariale;
 n. 1 postazione semi-automatica presso il SerD di Massafra;

per un importo annuo unitario di € 1.620,00 IVA esclusa, per un importo complessivo di € 4.860,00
oltre IVA;
per un totale complessivo di € 30.780,00 IVA esclusa, pari € 37.551,60 IVA al 22% inclusa;



Codice Delibera: DEL-1223-2021

- i prezzi  di cui sopra, di  cui all'offerta  n. 14282integr. ,  giusta deliberazione D.G. n. 1252 del
11/11/2014, sono stati confermati per le vie brevi dalla ditta; 

PRECISATO che la medesima fornitura dell'anno 2020 di cui al CIG Z432EF21F1 per un
importo  di  €  30.780,00  oltre  IVA,  non è  stata  ancora  regolarizzata,  atteso  il  trasferimento  del
funzionario di riferimento presso altro ente, che ha comportato alcune mancanze nel passaggio di
consegne;

RITENUTO, pertanto, di:
- prendere atto formalmente della spesa prevista per l'anno 2021, pari a € 30.780,00 IVA esclusa, al
fine di garantire la continuità della fornitura;
- regolarizzare la fornitura del 2020 il cui importo risulta pari ad € 30.780,00 IVA al 22% esclusa; 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI PRENDERE ATTO, per tutto quanto in premessa e in narrativa del presente atto che si ha qui
per richiamato per essere specificamente approvato, della fornitura in corso per l'anno 2021 con la
ditta L. Molteni  C. dei f.lli Alitti soc. di serc. S.p.A. come di seguito: 

 n. 2 postazione automatiche presso il SerD di Taranto;
 n. 1 postazione automatica presso il SerD di Grottaglie;
 n. 1 postazione automatica presso il SerD di Manduria;

per un importo annuo unitario di € 6.480,00 IVA esclusa, per un importo complessivo di € 
25.920,00 oltre IVA; 

 n. 1 postazione semi-automatica presso il SerD di Martina Franca;
 n. 1 postazione semi-automatica presso il SerD della Casa Circondariale;
 n. 1 postazione semi-automatica presso il SerD di Massafra;

per un importo annuo unitario di € 1.620,00 IVA esclusa, per un importo complessivo di € 
4.860,00 oltre IVA;

2) DI DARE ATTO che l'importo della fornitura per l'anno 2021 – CIG Z8F3192499 - è pari a €
30.780,00 IVA esclusa, pari € 37.551,60 IVA al 22% inclusa;

3) DI DARE ATTO che l'importo della fornitura da regolarizzare e liquidare per l'anno 2020 - CIG
Z432EF21F1 - risulta essere pari ad € 30.780,00 IVA esclusa, per un complessivo di € 37.551,60
IVA al 22% inclusa;

4) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 75.103,20 IVA al 22% compresa come di seguito:
-  €  37.551,60  IVA al  22% inclusa  annui  sul conto  718.100.0001501  “Canoni  di  noleggio  per
attrezz.tecnico sanitarie” - esercizio bilancio 2020 e 2021;

5) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla ditta L. Molteni  C. dei f.lli Alitti
soc. di serc. S.p.A.;

6) DI DICHIARARE  il  presente provvedimento  immediatamente esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R. n. 40/2007;

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


